
Česká školní inspekce                                     Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti  

Čj.: ČŠIG-722/13-G12                 a ochrany zdraví ve školách a školských 

Čj.: MŠMT-11605/2013-2/ČŠI                                        zařízeních ve školním roce 2011/2012 

                 III. materiál 

9/19 

 

Oblast kontroly Obsah zjištění 

Podíl škol 

splňujících 

požadavky 

Oblasti možných rizik 

Bezpečné prostory 

školy 

Nebyly zjištěny závady: Třídy  96,8 % Nedostatečné finanční prostředky na 

materiální vybavení. Nedostatečná 

spolupráce se zřizovatelem a dalšími 

subjekty.  

Ve 22,9 % kontrolovaných subjektů 

nebyly prostory školy a materiální 

vybavení na odpovídající úrovni ve 

vztahu k zajištění BOZ. 

Nebyly zjištěny závady: Tělocvična  98,0 % 

Nebyly zjištěny závady: Herny  99,6 % 

Nebyly zjištěny závady: Hřiště a hrací plochy  97,6 % 

Nebyly zjištěny závady: Školní jídelna 99,2 % 

Nebyly zjištěny závady: Zahrada  89,6 % 

Nebyly zjištěny závady: Sociální vybavení, šatny 95,2 % 

Revize a odborné prohlídky byly prováděny odborně způsobilými osobami 95,2 % 

Nedostatky zjištěné při revizích a odborných prohlídkách byly odstraněny 96,0 % 

Praktické vyučování Byla zajištěna BOZ při realizaci praktického vyučování a odborné praxe 100,0 % V kontrolovaných subjektech nebyly 

zjištěny nedostatky. Žákům byly přiděleny OOPP v souladu s právními předpisy 100,0 % 

Byly provedeny vstupní prohlídky žáků a studentů vykonávajících praxi 100,0 % 

Prostorové a materiální 

vybavení a zabezpečení 

a plnění podmínek pro 

BOZ 

Vlastní sportoviště užívaná školou splňují požadavky na BOZ 98,0 % Nedostatky v zajištění BOZ na 

sportovištích jiných subjektů. Sportoviště jiných subjektů užívaná školou/zařízením splňují požadavky na 

BOZ 
97,2 % 

Byla zajištěna BOZ při přesunu účastníků vzdělávání na sportoviště a zpět 99,6 % 

Zajištění BOZ 

účastníků při 

sportovních, sportovně 

turistických a jiných 

aktivitách mimo školu 

Ve škole jsou stanovena pravidla pro konání akce 100,0 % V kontrolovaných subjektech byl 

zjištěn pouze jeden případ 

nepředložení posudku o zdravotní 

způsobilosti. 

Stanovená pravidla jsou dodržována 100,0 % 

Škole bylo předloženo písemné prohlášení zákonného zástupce 

o bezinfekčnosti 
100,0 % 

Škole byl předložen posudek o zdravotní způsobilosti 99,6 % 

2.2 Školní úrazovost 

Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a zaslání záznamů o úrazech stanoveným orgánům a institucím vychází z ustanovení 

§ 29 odst. 3 školského zákona a vyhlášky č. 64/2005 Sb. 


